
Platzierung Hochschule

Punkte

Gesamt

2023 - 

2025

Der Index versteht sich nicht als Qualitätsranking, sondern als Einblick in die kreative Aktivität und 

Sichtbarkeit des gestalterischen Nachwuchses. Unterschiedliche fachliche Ausrichtungen und 

Schwerpunkte werden dabei nicht abgebildet. Ergänzend erscheinen der Hochschul-Kreativindex 

nach Bundesländern & Regionen sowie nach Anwendungsbereichen, um weitere Perspektiven 

zu eröffnen.

1 Fachhochschule Salzburg 243

2 Hochschule für angewandte Wissenschaft und Kunst Hildesheim (HAWK) 178 Stand 24.10.2025 

3 Duale Hochschule Baden-Württemberg (DHBW) Ravensburg 170

4 Filmakademie Baden-Württemberg 146

5 Technische Hochschule Augsburg 85

6 Hochschule RheinMain 84

7 Technische Hochschule Würzburg-Schweinfurt 71

8 Hochschule Niederrhein Krefeld 66

9 Hochschule Kaiserslautern 61

10 Hochschule Wismar 53

11 Bauhaus-Universität Weimar 45

12 Hochschule der Medien Stuttgart 41

13 HTWG Hochschule Konstanz 40

Hochschule Düsseldorf

Hochschule für Fernsehen und Film München

Miami Ad School Europe

15 Hochschule Mainz 22

16 Berufsschule für Medien und Kommunikation 21

Fachhochschule Dortmund

IU Internationale Hochschule Hamburg

Universität für angewandte Kunst Wien

18 HAW Hamburg 17

AMD Akademie Mode & Design München

Mediadesign Hochschule München

20 Hochschule Darmstadt 15

Media University of Applied Sciences (ehemals HMKW)

Mediadesign Hochschule Berlin

University of Europe for Applied Sciences

Hamburg Media School

Merz Akademie Stuttgart

Muthesius Kunsthochschule 

Design Factory International

European School of Design Frankfurt

Hochschule Bielefeld

Staatliche Akademie der Bildenden Künste Stuttgart

Designschule München

Fachhochschule Potsdam

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof

25 Hochschule für Gestaltung Schwäbisch Gmünd 7

Folkwang Universität der Künste

Hochschule für Kommunikation und Gestaltung Stuttgart

Mediadesign Hochschule Düsseldorf

Universität der Künste Berlin

Hochschule für Technik Stuttgart

Technische Hochschule Nürnberg

AMD Akademie für Mode & Design Düsseldorf

Burg Giebichenstein Kunsthochschule Halle

Hochschule Ravensburg-Weingarten

Kunstschule Wandsbek

Fachhochschule Aachen

FSG Freie Schule für Gestaltung

Hochschule Hannover

Münster School of Design

Hochschule Bremerhaven

Hochschule für Gestaltung Offenbach am Main

Akademie für Illustration und Design Berlin

Brand University of Applied Sciences

ecosign/Akademie für Gestaltung

Hochschule für Künste Bremen

Hochschule München

Hochschule Osnabrück

Hochschule Pforzheim

htk academy Hamburg

HTW Berlin

LUCA School of Arts 

Technische Hochschule Deggendorf

19

16

14

ADC Talent Award  Top Hochschulen
Der ADC Hochschul-Kreativindex zeigt, wo der kreative Nachwuchs in den vergangenen drei Jahren besonders sichtbar geworden ist. 

Grundlage ist die gewichtete Punktewertung aller Auszeichnungen (Grand Prix *10,  Gold *6, Silber *4, Bronze *2, Auszeichnung *1) des 

Hochschul-Kreativindex nach Bundesländern & Regionen.

34

8

6

5

4

12

10

3

2

1

14

17

19

21

22

23

24

26

27

28

29

30

31


