

ADC Talent Award Top Hochschulen Der AC Hechschul-Kreafsindez zeigt, wo der Ireaftie Nachwuche in den vergangenen des Jahren bezondens süchlbar geworden ist. Grundlage ist die gewichtete Punktiewertung aller Auszeichnungen (Grand Prix *10, God *6, Silber *4, Bronze *2, Auszeichnung*1) des Hochschuld-Kreafficher ann Binderbellenden A Regionern.

		Punkte
Platzierung	Hochschule	2023 - 2025
1	Fachhochschule Salzburg	243
2	Hochschule für angewandte Wissenschaft und Kunst Hildesheim (HAWK)	178
3	Duale Hochschule Baden-Württemberg (DHBW) Ravensburg	170
4	Filmakademie Baden-Württemberg	146
5	Technische Hochschule Augsburg	85
6	Hochschule RheinMain Technische Hochschule Würzburg-Schweinfurt	84
7 8	Hochschule Niederrhein Krefeld	71 66
9	Hochschule Kaiserslautern	61
10	Hochschule Wismar	53
11	Bauhaus-Universität Weimar	45
12	Hochschule der Medien Stuttgart	41
13	HTWG Hochschule Konstanz	40
14	Hochschule Düsseldorf	34
	Hochschule für Fernsehen und Film München	
	Miami Ad School Europe	
15	Hochschule Mainz Berufsschule für Medien und Kommunikation	22
16	Fachhochschule Dortmund	21
17	IU Internationale Hochschule Hamburg	19
	Universität für angewandte Kunst Wien	10
18	HAW Hamburg	17
19	AMD Akademie Mode & Design München	16
19	Mediadesign Hochschule München	16
20	Hochschule Darmstadt	15
21	Media University of Applied Sciences (ehemals HMKW)	
	Mediadesign Hochschule Berlin	14
	University of Europe for Applied Sciences Hamburg Media School	_
22	Merz Akademie Stuttgart	12
	Muthesius Kunsthochschule	
23	Design Factory International	
	European School of Design Frankfurt	10
23	Hochschule Bielefeld	10
	Staatliche Akademie der Bildenden Künste Stuttgart	
24	Designschule München	
	Fachhochschule Potsdam Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof	- 8
25	Hochschule für Gestaltung Schwäbisch Gmünd	7
26	Folkwang Universität der Künste	
	Hochschule für Kommunikation und Gestaltung Stuttgart	
	Mediadesign Hochschule Düsseldorf	- 6
	Universität der Künste Berlin	
27	Hochschule für Technik Stuttgart	- 5
	Technische Hochschule Nürnberg	
28	AMD Akademie für Mode & Design Düsseldorf	
	Burg Giebichenstein Kunsthochschule Halle Hochschule Ravensburg-Weingarten	- 4
	Kunstschule Wandsbek	
29	Fachhochschule Aachen	_
	FSG Freie Schule für Gestaltung	3
	Hochschule Hannover	3
	Münster School of Design	
30	Hochschule Bremerhaven	2
	Hochschule für Gestaltung Offenbach am Main	
31	Akademie für Illustration und Design Berlin Prand University of Applied Sciences	
	Brand University of Applied Sciences ecosign/Akademie für Gestaltung	_
	Hochschule für Künste Bremen	1
	Hochschule München	
	Hochschule Osnabrück	
	Hochschule Pforzheim	
	htk academy Hamburg	
	HTW Berlin	
	LUCA School of Arts Technische Heckschule Deggenderf	
	Technische Hochschule Deggendorf	

Stand 24.10.2025